
А дминистрация Б огородского м униципального округа
Н иж егородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2022 № 3931

О внесении изменения в Положение об упорядочении родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Богородского муниципального района 
Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации 

Богородского муниципального района Нижегородской области от
02Л2.2013 № 3825

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», Указом Губернатора Нижегородской области от 23.09.2022 
№ 184 «О проведении частичной мобилизации на территории 
Нижегородской области», Указом Губернатора Нижегородской области от
10.10.2022 № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, либо 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их 
семей», в целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную 
службу по мобилизации администрация Богородского муниципального 
округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об упорядочении родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях Богородского муниципального района Нижегородской области, 
утвержденное постановлением администрации Богородского 
муниципального района Нижегородской области от 02.12.2013 № 3825, 
изменение, дополнив пункт 2.6 раздела 2 «Порядок взимания родительской 
платы» подпунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за 
ребенком в муниципальной образовательной организации, реализующей 
образовательную программу дошкольного образования, подведомственной 
Управлению образования и молодежной политики, с членов семей 
мобилизованных граждан, заключивших в порядке, установленном



министерством социальной политики Нижегородской области, социальный 
военный контракт.

Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются членам 
семей мобилизованных граждан, заключивших в порядке, установленном 
министерством социальной политики Нижегородской области, социальный 
военный контракт на период его действия.

Информация о мобилизованных граждан, заключивших в порядке, 
установленном министерством социальной политики Нижегородской 
области, социальный военный контракт предоставляется УСЗН Богородского 
района в рамках письменного запроса.

Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки, установленных в подпункте 2.6.1 осуществляется за 
счет средств бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской 
области.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования и молодежной политики администрации 
Богородского муниципального округа Нижегородской области Красненкову

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Г.И.

Временно исполняющий
главы местного самоупра А.Н.Коротков

Г.И.Красненкова
2 - 16-56


